
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 

inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 

pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor MOACIR OLIVATTI, ratifica a DISPENSA de licitação 

nº 057/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, 

conforme quadro abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º057/2024 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º0150/2024 

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
partes dos uniformes sendo Cintos e Botas, para os servidores da Defesa Civil do Município de Nova 
Esperança. 
DotaçãoOrçamentária: 03.012.06.182.0031.2.004.3.390.30.00.00-Fonte0.1.000 

Forma de pagamento: O pagamento, decorrente da prestação de serviço objeto desta licitação, será efetuado 

mediante crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da finalização do serviço em 
cada autorização de prestação de serviço, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente 
atestada pelo setor competente. 

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E DOIS  (22) DIAS DO MÊS 

DE JULHO (07), DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

 

MOACIR OLIVATTI 

PREFEITOMUNICIPAL 
 

LOTE 1 - BLACK HAWK COMERCIO DE BOTAS ESPECIAIS LTDA – CNPJ 53.637.835/0001-13 

Item Descrição / Especificação Qntd Und 
Valor 

Unt R$ 
Valor 

Total R$ 

CNAE:1539-4/00 FABRICAÇÃO DE CALÇADOS PARA SEGURANÇA; 

01 
Ampla 

Concorrência 

Bota Tática de Alto Desempenho, 
descritivo técnico consta no Anexo II 
deste termo de referência. 

17 par 
R$ 

329,00 
R$ 

5.593,00 

LOTE 2 - CONTROL SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP – CNPJ 
16.695.242/0001-87 

Item Descrição / Especificação Qntd Und 
Valor 

Unt R$ 
Valor 

Total R$ 

CNAE: 4642-7/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE CINTOS PARA SEGURANÇA NO TRABALHO. 

02 
Exclusivo para 
participação 
MEI/ME/EPP 

Cinto Tático de Evacuação Rápida 
(GMS 71951): 
Confeccionado em fita poliéster de 
alta tenacidade, na cor vermelha, 
com largura de 45 
mm. Fivela de ajuste rápido em aço 
inoxidável. Ponto de ancoragem 
frontal em anel 
em aço e pintura epóxi ou inoxidável. 
Carga de ruptura 22 KN. 

17 unid 
R$ 

161,00 
R$ 

2.737,00 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

70
5-

6D
3B

-4
84

A
-A

5F
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

70
5-

6D
3B

-4
84

A
-A

5F
C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5705-6D3B-484A-A5FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 22/07/2024 13:44:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/5705-6D3B-484A-A5FC


